
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE ALMEIDA 2 ........................................................................................................................................ 

AVISO DE REABERTUA DE LICITAÇÃO 2 ..................................................................................................................................................................... 
AVISO DE LICITAÇÃO 2 .............................................................................................................................................................................................. 
PORTARIA Nº 275/2019 2 .......................................................................................................................................................................................... 

MAGALHãES DE ALMEIDA, TERçA * 17 DE DEZEMBRO DE 2019 * ANO I * Nº 51

1/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE
ALMEIDA

AVISO DE REABERTUA DE LICITAÇÃO

Pregão  Presencial  nº  038/2019.  Objeto:  Contratação  de
empresa  especializada  no  fornecimento  de  uma  ambulância
para o município de Magalhães de Almeida/MA. Convocamos as
licitantes interessadas para reabertura da sessão pública de
licitação do pregão presencial 038/2019.  Data para o dia 23 de
dezembro de 2019 às 10h00min. Paula Lima Costa Pregoeira.
16 de dezembro de 2019.

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: eb14658dc778aceaf1b5961214e11072

AVISO DE LICITAÇÃO

Convite Nº 006/2019. A Prefeitura Municipal de MAGALHÃES
DE  ALMEIDA,  Estado  do  Maranhão,  torna  pública,  para
conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da
Lei  n.º  Lei  n.º  8.666/93 e  suas  alterações  posteriores,   Lei
Complementar 123/06, Lei Complementar nº 128/08, Decreto
nº  8.538/15,  licitação na modalidade Carta  Convite,  do  tipo
menor  preço,  por  item,  para  a  Contratação  de  empresa
especializada nas obras de conclusão do Ginásio Municipal  
Pedro  Novaes  no  município  de  Magalhães  de  Almeida/MA,
sendo  presidida  pela  Presidente  da  CPL  desta  Prefeitura
Municipal, no dia 26 de dezembro de 2019 as 10h00min. na
sala  da  Comissão  Permanente  de  Licitação,  situada  na  Rua

Manoel  Pires  de  Castro,  nº  279,  Centro,  MAGALHÃES  DE
ALMEIDA  -  MA.  O  edital  e  seus  anexos  encontram-se
disponíveis  na  sala  da  Comissão  de  Licitação.  Valor  Para
Retirada  do  Edital  02  (duas)  resmas  de  papel  A4.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. MAGALHÃES
DE ALMEIDA – MA, 16 de dezmebro de 2019. Paula Lima Costa
– Pregoeira.

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: c60e0a041781c6bfcc108cefab293d75

PORTARIA Nº 275/2019

 
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MAGALHÃES  DE  ALMEIDA,
Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
RESOLVE,  Art.  1º  -  EXONERAR  A  PEDIDO,  PATRICIA  DE
OLIVEIRA  SANTOS  ARAUJO,  por tadora  do  CPF
027.624.723-00,  Matricula  022,  do  cargo  de  AGENTE
ADMINISTRATIVO,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de
Administração. Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua
publicação.  Revogadas  as  disposições  em contrário.  Leia-se,
Publique-se e Cumpra-se, Gabinete do Prefeito Municipal em
Magalhães de Almeida,  30 de novembro de 2019.  Tadeu de
Jesus  Batista  de  Sousa  PREFEITO MUNICIPAL João  Ari  de
Vasconcelos SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 0ac2acea5dfd8166adf82fb998dbc934

MAGALHãES DE ALMEIDA, TERçA * 17 DE DEZEMBRO DE 2019 * ANO I * Nº 51

2/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br



TADEU DE JESUS BATISTA DE SOUSA

Prefeito

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães De Almeida

RUA MANOEL PIRES DE CASTRO, 279, CEP: 65560000

CENTRO - Magalhães de Almeida / MA

Contato: (98) 3483-1122 / (98) 3483-1318

www.diariooficial.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de setembro de 2017.

MAGALHãES DE ALMEIDA, TERçA * 17 DE DEZEMBRO DE 2019 * ANO I * Nº 51

3/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br


		2019-12-17T06:00:10-0300




